

事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	46,927,092	49,981,762	-3,054,670	
		障害福祉サービス等事業収益	484,000,206	500,451,196	-16,450,990	
		経常経費寄附金収益	1,609,713	4,664,000	-3,054,287	
		サービス活動収益計(1)	532,537,011	555,096,958	-22,559,947	
	費用	人件費	357,348,794	362,587,284	-5,238,490	
		事業費	57,175,481	55,017,601	2,157,880	
		事務費	34,688,789	33,324,313	1,364,476	
		就労支援事業費用	49,018,966	54,625,385	-5,606,419	
		減価償却費	25,657,144	26,298,708	-641,564	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-13,770,802	-13,903,882	133,080	
	サービス活動費用計(2)	510,118,372	517,949,409	-7,831,037		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	22,418,639	37,147,549	-14,728,910		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	321,662	387,162	-65,500	
		受取利息配当金収益	2,116	3,241	-1,125	
		その他のサービス活動外収益	1,596,860	2,323,323	-726,463	
		サービス活動外収益計(4)	1,920,638	2,713,726	-793,088	
	費用	支払利息	431,815	571,776	-139,961	
		その他のサービス活動外費用	980,379	1,058,873	-78,494	
			サービス活動外費用計(5)	1,412,194	1,630,649	-218,455
			サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	508,444	1,083,077	-574,633
			経常増減差額(7)=(3)+(6)	22,927,083	38,230,626	-15,303,543
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,104,720	1,104,720	0	
		施設整備等寄附金収益	760,000	2,399,000	-1,639,000	
		固定資産売却益	69,999	0	69,999	
		特別収益計(8)	1,934,719	3,503,720	-1,569,001	
	費用	固定資産売却損・処分損	28,624	4	28,620	
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-28,620	0	-28,620	
	特別費用計(9)	4	4	0		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,934,715	3,503,716	-1,569,001		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	24,861,798	41,734,342	-16,872,544		
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	219,281,532	176,638,356	42,643,176	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	244,143,330	218,372,698	25,770,632	
		基本金取崩額(14)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額(15)	20,071	1,321,398	-1,301,327	
		その他の積立金積立額(16)	847,556	412,564	434,992	
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	243,315,845	219,281,532	24,034,313	